

Bevara Råstasjön bygg Karolinastaden

Stadens borgerliga majoritet planerar att bygga Arenastaden, som består av ca 1 800 lägenheter, alldeles intill **Råstasjön**. Bebyggelsen innebär bland annat att man frångår strandskyddet och att sjöns biologiska och ekologiska värden hotas. **Arenastaden** kommer med stor sannolikhet också att bestå av bostadsrätter (med sjöutsikt?) som inte bara hotar naturområdet men som dessutom endast attraherar de med störst plånbok att bosätta sig där. Det löser inte bostadsbristen för de som är allra värst drabbade - ensamstående föräldrar, ungdomar, studenter och pensionärer etc.

När Karolinska Universitetssjukhuset flyttar till nybyggda lokaler finns en unik möjlighet att uppföra en helt ny stadsdel i ett attraktivt läge mellan Hagaparken och Stockholms innerstad. En arkitekt har fått i uppdrag av Vänsterpartiet att ta fram ett förslag för Östra Karolinskaområdet. Stadsdelen kallas **Karolinastaden** och är ett utmärkt alternativ till Alliansens planerade bygge Arenastaden som hotar naturområdet kring Råstasjön.

Därför har vi lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att satsa på Karolinastaden, som skulle ge oss 5 000 klimatsmarta hyresrätter med låga hyror. Vi har även lämnat in en motion om att inrätta ett kommunalt **naturreservat** kring Råstasjön (det gjorde vi såväl 2007 som 2013). På det sättet skulle vi bevara den värdefulla natur vi har i staden samtidigt som vi bidrar med nya bostäder.



Bygg ut tunnelbanan

Många stora byggarbeten i kombination med stor genomfartsbilism och kommunikation till och från Friends Arena har gjort att trafiken idag utgör stadens största lokala miljöproblem. Varje evenemang på Arenan genererar också förutom trafikchaos andra problem för de kringboende.

Vänsterpartiet vill ha en acceptabel trafikmiljö där det inte är framkomligheten med bil som prioriteras högst. Samtliga politiska partier i Solna är överens om att en utbyggnad av tunnelbanan till Karolinska och Solna station är ett måste. Utbyggnaden har dock inte kommit till stånd på grund av att Alliansen i landstinget vägrar inse behovet av utbyggd tunnelbana i Solna.

Det är även hög tid att se till att binda ihop Bergshamra med övriga Solna. Ett ypperligt sätt att göra det på, tycker vi, är att låta tvärbana som nu byggs ut fortsätta från Solna station till Bergshamra centrum.



Satsa på Solnas barn

Den borgerliga majoriteten har i sin budget för 2013 planerat för stora besparingar inom den kommunala förskolan. Detta kommer ske framförallt genom att inte ta in vikarier vid sjukdom eller frånvaro samt genom att öka barngrupperna ytterligare.

Vänsterpartiet å andra sidan har i vår budget för 2013 föreslagit att staden sätter ett maxtak för storleken på barngrupperna i förskolan så att det på sikt ska bli högst 12 barn i grupper med 0-3 åringar och mer flexibelt, men högst 20 barn i grupper med äldre barn. Redan 2001 krävde vi i en motion att Solna skulle införa en fast vikariepool i staden där personal med adekvat utbildning anställdes. Frågan är tyvärr minst lika aktuell idag dvs. att man får in vikarier i det kommunala systemet och budgeterar för det.

På senaste kommunfullmäktige lämnade vi in en interpellation om fritidshemmens villkor där vi kräver svar från Alliansen på frågorna om hur barngruppernas storlek ser ut i stadens fritidshem samt om antalet pedagogisk personal har ökat i samma takt som antalet elever. Vi väntar med spänning på svaret.

Det säger sig självt att då den borgerliga majoriteten i Solna har prioriterat en budgetbesparing på 5 miljoner inom skolområdet är det omöjligt att samtidigt satsa på personal och lokaler. För ett par veckor sedan rankades Solna som bästa staden att bo i av tidningen Fokus. Det är alldeles uppenbart att deras resultat inte bygger på intervjuer med föräldrarna som har barn i stadens förskolor.

Rätt till nattis!

Vänsterpartiet anser att det är en prioriterad fråga att säkra tillgången till barnomsorg på kvällar, nätter och helger. En kartläggning har genomförts i form av en allmän enkät och 167 personer har svarat att de har ett sådant behov.

Vi har nu krävt att Alliansen redovisar hur de planerar att möta behovet av barnomsorg och fritidsverksamhet på kvällar, nätter och helger som kartläggningen har visat på. Återstår att se om de klarar av att göra någonting konkret eller om kartläggningen endast blir en hyllvärmare.



**Glad sommar önskar
Vänsterpartiet Solna!**

I detta blad beskriver vi några av Solnas stora problem samtidigt som vi pekar på möjligheter. Det största problemet är dock okänsliga Allianspolitiker som inte lyssnar på Solnaborna. I ett demokratiskt samhälle krävs engagerade kommuninnevånare, vilket vi har i Solna. Men det krävs också politiker som förmår att lyssna och tillsammans med medborgarna formulera lösningar. I en tät dialog där medborgarnas åsikt värdesätts kan Solna bli mycket bättre än idag.



Thomas Magnusson,
gruppledare
(V) Solna

Läs mer om oss på [solna.vansterpartiet.se!](http://solna.vansterpartiet.se)

solna@vansterpartiet.se

08-734 23 26

solna.vansterpartiet.se

Detta nyhetsbrev publiceras av Vänsterpartiet Solna. Ansvarig utgivare Thomas Magnusson.